R E Q U E R I M E N T O  Nº. 127
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/2/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Prefeitura Municipal de Botucatu auxilia várias entidades assistenciais com montantes para execução de seus projetos;
Considerando que esses projetos nem sempre são conhecidos pelos próprios vereadores e população em geral, assim

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA, solicitando que esta Presidência convide os representantes das várias entidades assistenciais do Município que receberam verba pública para vir fazer uso da Tribuna Livre nas Sessões Ordinárias desta Casa de Leis, para que assim divulguem seus projetos e ações em benefício da população, justificando a ajuda financeira recebida.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de fevereiro de 2013.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
LAP/wlf